2022年11月4日

各 位

会 社 名 株式会社スーパーツール

代表者名 代表取締役社長 平野 量夫

（コ ー ド5990 東証スタンダード市場 ）

問合せ先 取締役経理部兼総務部部長

              小中 渉

電話番号 072-236-5521

監査等委員である取締役の辞任および

補欠の監査等委員である取締役の就任に関するお知らせ

2022 年 11 月４日をもちまして、当社監査等委員である取締役の安井春彦氏が辞任することと

なりましたのでお知らせいたします。

なお、安井春彦氏の辞任に伴い、監査等委員である取締役の法定員数を欠くことになったため、

補欠の監査等委員である取締役の大坪洋一氏が2022年11月５日付けで監査等委員である取締役

に就任いたしますので併せてお知らせいたします。

記

１．辞任する監査等委員である取締役

（１）氏   名 安井 春彦

（２）辞任年月日 2022 年 11 月４日

（３）辞 任 理 由 一身上の都合によるものであります。

２．就任する監査等委員である取締役

（１）氏 名 大坪 洋一

（２）就任年月日 2022 年 11 月５日

なお、大坪洋一氏は 2022 年６月 10日開催の当社第 62 回定時株主総会において補欠取締

役（監査等委員）に選任されており、社外取締役の要件を満たしております。任期につき

ましては当社定款の定めにより、前任者の残任期間となります。

（３）就任する監査等委員である取締役の略歴

氏名

（生年月日）

略歴

（重要な兼職の状況）

大坪
おおつぼ

 洋一
よういち

（1972 年９月 28 日生）

1997 年６月鍵山税理士事務所入所

2006年 11月税理士法人関西合同事務所

（現 日本経営ウィル税理士法人）入所

2007 年１月税理士登録

2012 年４月同事務所社員税理士（現任）

以 上